
JARNÍ OBČASNÍK
2025

MŠ KAMARÁD HRUBÍNOVA



AHOJ JARO☀
Sluníčko se usmívá čím dál častěji, ptáčci

zpívají své veselé písničky a příroda se
pomalu probouzí ze zimního spánku.
Přichází jaro - čas nových začátků,

barevných květin a radosti z prvních
teplých dnů.

Ve školce si toto krásné období užijeme
naplno! Budeme pozorovat, jak se příroda

mění, zasadíme semínka a těšíme se na
první zelené lístky. Čekají nás veselé jarní
hry, tvoření i procházky plné objevování.

Haló , všichni, vstávejte!
Jaro opět vítejte.

Celou zimu jste jen spali,
protáhněte svoje svaly.
Raz, dva a levá, pravá,

rozcvička je vždycky zdravá.
Tak už všichni vstávejte,

jaro opět vítejte.



Grafomotorické cvičení 
obtáhni požadované
čáry

Spoj obrázek se
správným stínem



Zhodnocení akcí
Lyžařsky´ výcvik

V lednu se naši malí sportovci
zúčastnili lyžařského výcviku, který
probíhal v krásném horském
prostředí. Děti měly možnost osvojit
si základy lyžování, zlepšit svou
koordinaci a především si užít
spoustu zábavy na sněhu. 
Pod vedením zkušených instruktorů
se lyžaři postupně učili základní
postavení, brzdění i první obloučky.
Ti odvážnější se zdokonalovali ve
sjíždění delších svahů a získávali
větší jistotu na lyžích.

Týden wellbeingu

Zhodnocení akcí

V naší mateřské škole jsme se
rozhodli věnovat celý týden tématu
wellbeingu - tedy tomu, jak se cítit
dobře nejen fyzicky, ale i psychicky.
Každý den jsme se zaměřili na jiný
aspekt pohody a děti si užily spoustu
zajímavých aktivit, které podporují
radost, klid a zdraví.



Barevné masky, veselá hudba a spousta radosti -
tak vypadal letošní karneval, který přinesl dětem
nezapomenutelné zážitky. Malí účastníci se
proměnili v princezny, superhrdiny, zvířátka i
pohádkové bytosti a s nadšením si užili den plný
her, tance a zábavy.

Slavnostní průvod masek otevřel celý program a
dal všem možnost ukázat svůj jedinečný kostým.
Následovaly zábavné pohybové hry a ukončila to
dětská diskotéka, kde se hrálo na přání dětí.

Celý den se nesl ve znamení smíchu, radosti a
především kouzelné atmosféry.

Zhodnocení akcí
Karneval

Zhodnocení akcí
Masopust

Barevný a veselý masopust přinesl dětem spoustu
radosti, smíchu a nových zážitků.
Celý den byl naplněn tradičními zvyky, hudbou
a zábavou.
Společně jsme si povídali o tom, co masopust
znamená, proč se slaví a jaké tradice se s ním
pojí.
Nechyběl ani tradiční průvod masek, při kterém
děti s radostí zpívaly a tancovaly. 
Dospělí návštěvníci měli možnost si zasoutěžit a
pro ty mladší byly připraveny masopustní
stanoviště.
Celý den proběhl ve skvělé atmosféře a děti si
nejen užily spoustu zábavy, ale také se dozvěděly
něco nového o českých tradicích.
Děkujeme všem, kteří se na přípravě této akce
podíleli,
Poděkování patří samozřejmě i návštěvníkům.
Už teď se těšíme na příští rok!



Zhodnocení akcí

Ve školce jsme měli jedinečnou možnost sledovat
kouzelný proces líhnutí kuřátek. Děti si díky
němu rozšířily své znalosti o přírodě a zblízka
pozorovaly, jak se z obyčejného vajíčka vyklube
nový život.
Od prvního dne jsme se starali o líheň, sledovali
teplotu, vlhkost a pravidelně kontrolovali stav
vajíček. Děti s nadšením čekaly, až se objeví
první praskliny na skořápce. Když se kuřátka
začala klubat, všichni jsme s napětím pozorovali,
jak se postupně dostávají na svět.
Celý projekt byl pro děti nejen zábavný, ale i
poučný. Poznaly cyklus života, pochopily
důležitost péče o živé tvory a získaly novou úctu
k přírodě. Líhnutí kuřátek nám přineslo spoustu
nezapomenutelných zážitků.

Líhnutí kuřat

Zhodnocení akcí
Ukliďme česko 

Akce „Ukliďme česko” se stala skvělou
příležitostí, jak zapojit děti do péče o naše životní
prostředí a ukázat jim, jak důležitý je čistý a
zdravý svět kolem nás.
Děti společně s dětmi vyrazily do okolí školky,
kde sbíraly odpadky a učily se o třídění odpadu.
Dozvěděly jsme se, proč je důležité udržovat naši
planetu čistou, a jak každý malý krok může
přispět k ochraně životního prostředí.

Tato akce nám ukázala, jak společná práce může
přinést krásné výsledky, a děti si odnesly
důležitou lekci a odpovědnost za naši planetu.

DĚTI JSOU NAŠÍ BUDOUCNOSTÍ
LIDSTVA!

Děkujeme všem rodičům, kteří se přidali k naší
cestě za čistější planetu. Vaše pomoc a podpora
při úklidu našeho okolí je pro nás neocenitelná. 



DUBEN
3.4. - divadlo 
4.4. - vynášeni Morany
9.4. - Canisterapie
16.4. - Velikonoční jarmark
29.4. Čarodějnice

KVĚTEN
12.-16.5. Škola v přírodě (Sluníčka)
22.5. - Fotografování tříd
28.5. - Školní výlet
29.5. - Olympiáda

ČERVEN
24.6. Loučení předškoláků

Následující akce
Program zaměřený na správné postavení těla,
zdravé a přínosné cvičení, které pomáhají udržet
fyzickou pohodu a prevenci problémů s držením
těla.
Paní učitelky, které byly v tomto programu
proškoleny, nyní aplikují techniky správného
cvičení a korekce postavy v každodenním životě
tříd, čímž podporují zdravý životní vývoj dětí a
předcházejí zdravotním problémům v budoucnu.  

Co je to UDRŽ SE?



Vybarvi
omalovánky



Na statku žila        Klára, která každý den snesla

krásná          . Jednoho rána ale zjistila, že všechna 

její            zmizela!

„Kde jen mohou být?” kdákala ustaraně a vydala 

se je hledat. U         našla první       - schovával ho 

zvědavý       . Druhé bylo pod       , kde si s ním 

hrály         . A třetí našla v           vrabčáků.

       si všechna          pečlivě posbírala a donesla zpět

do         . „ Příště si je budu hlídat lépe!” usmála se 

spokojeně a sedla si na ně, aby se z nich brzy vylíhla

malá             .

Pohádkové okénko
V jedné malé vesničce žila holčička Anička, která měla

nejraději jaro. Každý rok se těšila, až se příroda
probudí, stromy obalí květy a louky se zazelenají.

Jednoho dne při procházce v lese našla malé, třpytivé
semínko.

„Zasadím tě do hlíny a uvidíme, co z tebe vyroste,” řekla
Anička a pečlivě ho vložila do květináče. Každý den ho

zalévala a mluvila na něj.
Jednoho rána se v květináči objevila malá zelená

rostlinka. Ale nebyla obyčejná!
Když se na ni Anička podívala, uslyšela tichý hlásek:
„Děkuji, že ses o mě starala. Jsem kouzelná květina a

přináším jaro!”
A v tu chvíli se stal zázrak. Zahrady rozkvetly, ptáčci

začali zpívat a slunce hřálo o něco víc. Lidé ve vesnici si
všimli, že jaro letos přišlo o něco dříve a bylo krásnější

než kdy jindy.
Od té doby Anička každý rok pečovala o květiny a

věřila, že v každém semínku se skrývá malý kousek
kouzla.

Pohádkové okénko



Závěr
Jaro je v plném proudu a s ním i spousta nových

zážitků, her a objevovánív přírodě. Společně jsme si
užili první slunečné dny, zasadili semínka a

pozorovali, jak se příroda probouzí. Před námi jsou
další dobrodružství plná barev, vůní a radosti. Ať je

celé jaro veselé, hravé a plné smíchu.

Kolektiv Mš Hrubínova přeje všem dětem i
rodičům krásné jarní dny plné sluníčka,

pohody a radosti z malých i velkých objevů.

Projekty
MRKVIČKA ( ekologická výchova)
SVĚTOVÁ ŠKOLA (globální vzdělávání)
DĚTSTVÍ BEZ NÁSILÍ (prevence násilí, podpora bezpečného
prostředí, spolupráce s rodinami)
CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM (podpora čtení, rozvoj jazykových
dovedností, budování vztahů)
PŘEČTI (mezigenerační vazby, rozvoj fantazie a jazyka)
FOND SIDUS (veřejné sbírky, vzdělávací projekty)
LES VE ŠKOLE (vzdělávání v přírodě, praktické zkušenosti,
podpora vtahu k přírodě)
UKLIĎME ČESKO (vzdělávání, praktické zkušenosti,
spolupráce)
PŘÍRODNÍ ZAHRADA (biodiverzita, ekologické postupy,
vzdělávání)
ZDRAVÁ 5 (zdravá výživa, podpora zdravého životního stylu,
praktické aktivity)
UDRŽ SE ( prevence pohybových vad)
ZELENÁ ŠKOLA (ekologie)
RODIČOVSKÁ ŠKOLIČKA (spolupráce mezi MŠ a rodinou)
HRY NAŠICH MAMINEK
SEMÍNKOVNA
SE SOKOLEM DO ŽIVOTA (pohybové dovednosti)
REFLEXÁCI (bezpečí)
ROČNÍ ZAHRADA (pozitivní postoj k životnímu prostředí)
MEZI-NÁMI (setkávání generací)


